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Materiał zabytkowy znajduje się w Muzeum Regionalnym w Świebodzinie.
Wyniki badań zostały opublikowane w „Archeologii Środkowego Nad-

odrza”, t. II, s. 45-64.
Planowane są dalsze badania.

patrz: neolit

•	 ślady osadnictwa z okresu mezolitu
osada z okresu wpływów rzymskich•	
ślady osadnictwa z okresu wczesnego średniowiecza (X-XI w.)•	

Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone w związku z budową 
autostrady A1 od 18 września do 17 października pod kierunkiem Bogdana Ko-
ścińskiego (Muzeum Archeologiczne w Gdańsku). Przebadano powierzchnię 
34 arów.

Wyniki badań zostały opublikowane w „Raporcie 2000”, s. 13-14. 
Badania będą kontynuowane.

•	 cmentarzysko kultury przeworskiej z okresu późnorzymskiego
Badania przeprowadzone przez mgr Marię Jażdżewską (Muzeum Miasta 

Pabianic) przy współudziale mgr. Ryszarda Adamczyka. Finansowane przez 
Fundację Badań Archeologicznych im. prof. K. Jażdżewskiego i WKZ w Łodzi. 
Pierwszy sezon badań.

W 2000 r., przy okazji badań w Siemiechowie na st. 2, Muzeum Miasta Pabia-
nic przeprowadziło dwudniowe badania rozpoznawcze w Rychłocicach na sta-
nowisku 2. Odkryto kilka grobów datowanych na okres wczesnorzymski, wśród 
nich niezwykle bogato wyposażony grób wojownika z początku II w. n.e.

Materiały i dokumentacja znajdują się w Muzeum Miasta Pabianic.

•	 ślady osadnictwa kultury amfor kulistych
osada kultury przeworskiej•	

Ratownicze badania archeologiczne, przeprowadzone pod kierunkiem Woj-
ciecha Kaczora (Zespół Badań Archeologicznych Instytutu Archeologii Uniwer-
sytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu). Finansowane przez GDDKiA.

Wyniki badań zostały opublikowane w „Wielkopolskich Sprawozdaniach 
Archeologicznych”, t. 6, 2003, s. 293-299.

•	 osada jaćwieska, okres wpływów rzymskich – wczesne średniowiecze
Ratownicze badania archeologiczne, przeprowadzone od 3 do 21 lipca 

przez Annę Bitner-Wróblewską i Marcina Engela (autor sprawozdania, Pań-
stwowe Muzeum Archeologiczne w Warszawie). Finansowane przez Państwo-
we Muzeum Archeologiczne i Gminę Gołdap. Ósmy sezon badań. Przebadano 
powierzchnię 26 m².

Stanowisko odkryto podczas badań powierzchniowych w 1973 r. Badania 
wykopaliskowe osady przeprowadzono w latach 1973-1974 oraz 1984-1986.

Podczas tegorocznych badań na stoku Góry Zamkowej założono i prze-
badano wykop o łącznej powierzchni 26 m2 oznaczony jako 7/2000. Podczas 
prac w wykopie 7/2000 odsłonięto nieprzebadaną część obiektu IV/99-2000. 
Jego wypełnisko stanowiła przepalona glina oraz konkrecje wapienia. Podczas 
eksploracji obiektu znaleziono kilkanaście fragmentów ceramiki datowanej 
na okres wczesnośredniowieczny. Ze wstępnych obserwacji wynika, że obiekt 
IV/99/2000 mógł mieć funkcje pieca do wypalania wapna. Podczas dalszych 
prac w wykopie 7/2000 odkryto część dużego obiektu (chaty?) w mniej wię-
cej czworobocznym kształcie. Po przecięciu linią profilową obiekt oznaczony 
jako VI/2000 wyeksplorowano. Wypełnisko obiektu o miąższości około 35 cm, 
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oprócz czarnej ziemi z dużą ilością węgli drzewnych, stanowiła warstwa po-
lepy. Z obiektu VI/2000 oraz otaczającej go warstwy kulturowej o miąższości 
około 10 cm pochodzi interesująca partia materiału ceramicznego datowanego 
na okres wczesnośredniowieczny, m.in. fragmenty naczyń zdobionych stempel-
kami, linią falistą i dołkami paznokciowymi oraz fragmenty ciężarka tkackie-
go. Znaleziono również duże fragmenty kości zwierzęcych i węgla drzewnego. 
W rejonie tzw. dołów w sezonie 2000 r. założono wykop oznaczony jako 8/2000 
o powierzchni 15 m2. W południowo-wschodnim narożniku wykopu zaobser-
wowano owalne zaciemnienie (obiekt V/2000) wchodzące w profile wykopu. 
Znaleziono tam niewielką liczbę ceramiki wczesnośredniowiecznej. Obiekt 
miał kształt owalny o średnicy około 1,30 m i miąższości około 30 cm. W profi-
lu miał kształt zbliżony do nieckowatego. Znaleziono kilka drobnych fragmen-
tów ceramiki wczesnośredniowiecznej oraz drobnych węgli drzewnych. Wy-
pełnisko obiektu stanowiły przepalona glina, kamienie i czarna ziemia. Obiekt 
V/2000 wstępnie można interpretować jako palenisko. Na południe od wyko-
pów z sezonu 1998 r. (2/98 i 4/98) założono wykop 9/2000 o powierzchni 10 m2. 
Podczas badań w wykopie 9/2000 zarejestrowano warstwę kulturową o miąż-
szości od około 20 cm przy północnej ścianie wykopu do około 5 cm w pobliżu 
ściany południowej. W wykopie 9/2000 znaleziono kilkadziesiąt fragmentów 
ceramiki datowanych na okres wczesnego średniowiecza.

Materiały i dokumentacja znajdują się w Państwowym Muzeum Archeolo-
gicznym.

Wyniki badań zostaną opublikowane w „Wiadomościach Archeologicz-
nych” w Warszawie.

Badania nie będą kontynuowane.

patrz: wczesna epoka żelaza

•	 osada kultury przeworskiej (późny okres wpływów rzymskich)
osada z okresu wczesnego średniowiecza (VIII – XII w.)•	
ślad osadnictwa z okresu nowożytnego•	

Badania przeprowadzone od 4 lipca do 16 października przez mgr Beatę Jur-
kiewicz oraz mgr. Adama Falisa (Instytut Antropologii i Archeologii Wyższej 
Szkoły Humanistycznej im. A. Gieysztora). Finansowane przez Agencję Budo-
wy i Eksploatacji Autostrad. Pierwszy sezon badań. Łącznie przebadano po-
wierzchnię 313 arów.

Stanowisko położone około 2 km na południe od miasta Ozorków, w miej-
scowości Kowalewice, w odległości około 1250 m od koryta Bzury, w pasie pla-
nowanej autostrady A2. Podłoże stanowiły w większości luźne piaski o barwie 
żółtawej lub fragmentarycznie piasek lekko zgliniony.

Kultura przeworska. Na podstawie zawartości kulturowej i analizy planigra-
ficznej 657 nieruchomych obiektów kulturowych przypisano kulturze prze-
worskiej. Są to obiekty o charakterze osadniczym, takie jak paleniska, ogniska, 
jamy o często nieustalonej funkcji, doły posłupowe oraz ślady konstrukcji na-
ziemnych i wziemnych o charakterze mieszkalnym i gospodarczym. Obiekty 
związane z okresem wpływów rzymskich koncentrowały się w północnej czę-
ści wykopu, zanikając stopniowo w kierunkach południowym oraz zachodnim 
i wschodnim.

Najliczniejszą grupę obiektów na stanowisku w Kowalewicach stanowiły 
jamy. Do tej kategorii zaliczono 350 obiektów związanych z kulturą przewor-
ską, w tym 160 jam posiadających materiał zabytkowy.

W osadzie odkryto 215 dołków posłupowych związanych z kulturą przewor-
ską, lecz tylko 55 z nich zawierało ceramikę naczyniową. Część tych obiektów 
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